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gram vedrører statsskatten, folkepensionsbi- 
drag og momsen. Kommuneskatten er for- 
skellig i de enkelte kommuner, og den vil vi 
ikke have slået sammen med statsskatten. 
Det kommunale selvstyre må bevares og 
udbygges. 

Vi har lagt folkepensionsbidraget på 3 
pet. sammen med statsskatten for at gøre 
det progressivt. Vi er modstandere af mad- 
momsen og har derfor lagt provenuet til det 
almindelige statsskatteprovenu, så der er 
dækning for ophævelse af madmomsen på 
statsbudgettet. Herved adskiller dette for- 
slag sig fra vort forslag af november 1973, 
mens alle tal blot er ført å jour med inflati- 
onsudviklingen. 

Hvilke tal får vi for 1975? 
Vi får 3,7 millioner skatteydere og de har 

en samlet bruttoindkomst på 190 milliarder 
kr. Budgetdepartementet har den 22. au- 
gust 1974 oplyst, at de skattepligtige ind- 
komster i 1975 forventes at blive 151,1 mia 
kr. Lægges hertil ligningsmæssige fradrag på 
20 mia kr. og sorte penge på 18,9 mia kr., 
får vi i alt bruttoindkomster på 190 mia kr. 

Trækkes personfradraget på 31 mia kr. fra 
de skattepligtige indkomster, får vi skala- 
indkomster på 120,1 mia ler. Forskellen mel- 
lem skalaindkomst og bruttoindkomst er 
således på 70 mia kr., der nu er fordelt på en 
asocial måde. Det foreslår kommunisterne 
ændret. 

Hvad betyder forslaget? 
Det væsentligste i forslaget er personfra- 

draget på 40.000 kr., madmomsens ophæ- 
velse og en mere progressiv skala. For en 
indkomst på 40.000 kr. betyder forslaget en 
kontant skattelettelse på 9.967 kr. 1 1975 vil 
den gennemsnitlige arbejderløn være på 
65.500 kr. Med vort skatteforslag får arbej- 
deren en skattelettelse på 8.409 kr. For de 
høje indkomster på over 100.000 kr. bliver 
der tale om en skatteforhøjelse, som vil 
mærkes ganske hårdt, fordi alle fradrag 
ud over de 40.000 kr. i personfradrag ophæ- 
ves. Det er netop disse fradrag, som velha- 
verne lukrerer på, og som gør, at de sorte 
penge kan holdes skjult for ligningsmyndig- 
hederne. 

Skatten i 1975-76. 
Tabel 1. Provenuberegning. 

Antal ind- Indkomst- DKP- 
komster i masse i beskat- 

Antal indkomst- intervallet nings- Skat 
Indkomstinterval. indkomster. intervallet. mill. kr. pot. mill. kr. 

Indtil 10 544.000 3.700.000 34.014 홢 
10- 20 428.000 3.156.000 29.515 홢 
20- 30 442.000 2.728.000 24.881 홢 
30- 40 381.000 2.286.000 20.996 홢 
40- 45 171.000 1.905.000 9.100 30 2.730 
45- 50 174.000 1.734.000 8.230 40 3.292 
50- 60 310.000 1.560.000 14.040 50 7.020 
60- 70 290.000 1.250.000 11.038 50 5.519 
70- 80 239.000 960.000 8.394 55 4.617 
80- 90 224.000 721.000 6.078 55 3.343 
90-100 125.000 497.000 4.338 60 2.603 

100-150 213.000 372.000 13.259 60 7.955 
150-200 105.000 159.000 5.316 65 3.455 
200- 54.000 , 54.000 801 65 521 

l a i t  3.700.000 3.700.000 190.000 41.055 
-i- 5 pet. (skattesnyderi) 2.053 
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